
VELIKONOCE

25.3. - 28.3.2024
TŘÍDA III - SOVIČKY

Klíčové kompetence:
- vědomě napodobovat jednoduchý pohyb podle vzoru a přizpůsobit jej podle pokynu
-vyjadřovat samostatně a smysluplněmyšlenky, nápady, pocity, mínění a úsudky ve vhodně
zformulovaných větách

-porozumět slyšenému (zachytit hlavní myšlenku příběhu a zopakovat jej ve správných větách)
-spolupracovat s ostatními
-dodržovat pravidla her a jiných činností, jednat spravedlivě, hrát férově
-Příprava na školu(po 30 min.odpočinku, pro děti, které neusnou): grafomotorické listy,
hádanky,rozvíjející hry…
-Pobyt venku:procházky do přírody a poznávání okolí, všímat si změn v přírodě

Dílčí vzdělávací cíle Nabídka denních činností

Dítě a jeho tělo
-rozvoj a užívání všech smyslů
rozvoj fyzické i psychické zdatnosti

-říkadla s pohybem, cvičení s padákem
- “Hlava, ramena…”obratnost
-výtvarná činnost k tématu
-,,Zuby”-grafomotorické cvičení
-stimulační program “Maxík”

Dítě a jeho psychika
-osvojení si některých poznatků a dovedností, které
předcházejí čtení i psaní, rozvoj zájmu
o psanou podobu jazyka i další formy sdělení verbální
i neverbální (výtvarné, hudební,
pohybové, dramatické)

-povídání k tématu
-” Velikonoční přípravy ”- jazyková chvilka
-” O neposlušných kůzlátkách”- malované
čtení-správný tvar slova
-velikonoční koledy
-”Vnímání prostoru a prostorové
představy”- procvičování
-”Vnímání času”- procvičování

Dítě a ten druhý
-rozvoj interaktivních a komunikativních
dovedností verbálních i neverbálních
-rozvoj kooperativních dovedností

- interaktivní tabule
- iPad - práce ve skupinách
-”Logico piccolo”- prostorové vnímání
+pravolevá orientace-práce ve dvojicích

-”Prostorový hlavolam”- práce ve dvojicích

Dítě a společnost
-seznamování se světem lidí, kultury a umění, osvojení
si základních poznatků o prostředí,v němž dítě žije

-” O zeleném vajíčku” - čtení pohádky + rozbor
textu
-”Jak se pomlázky ztratily”- Chaloupka na
vršku-projekce

Dítě a svět
-vytvoření povědomí o vlastní sounáležitosti se
světem, se živou a neživou přírodou

-vycházky do přírody
-setí velikonočního osení




